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Undersøgelse af specialklasserne 
 

Rummelighedsundersøgelsen er nu fulgt op af en 

interviewrunde af specialklasselærerne. Lige før 

sommerferien besøgte vi tre skoler - Blovstrød, 

Lynge og Skovvangskolen.  

Hermed følger vores observationer og konklusion: 
 

Der foregår et stort engageret arbejde i vore 

specialklasser. Vi mødte meget dedikerede og 

tændte lærere, som brændte for deres arbejde og 

udtrykte entusiasme og levende interesse for 

området. 

Lærerne udtrykte et stort ønske om at blive fri for 

det bureaukratiske arbejde, som fylder meget. De 

har brug for anerkendelse af og ro omkring 

arbejdet, hvilket kan ske ved 

- ikke at have for mange elever i klasserne, 

da børnegruppen bliver mere og mere 

krævende 

- at sørge for så lidt indslusning i løbet af 

året som muligt,  

- at sørge for løbende efter/videreuddannelse 

til gruppen og 

- vidensdeling skolerne imellem til fælles 

glæde og udvikling 
 

Som i den store rummelighedsundersøgelse viser 

der sig problemer i forbindelse med samarbejdet 

med BFT. Det er især oplevet efter den nye 

organisering efter det konsultative princip. 

Lærerne mangler den faglige sparring ved nær og 

jævnlig kontakt med psykolog og andre 

hjælpegrupper. Ledelsen opleves som en god 

sparringspartner. 

Når vi ser år frem kan Allerød Lærerforening og 

lærerne frygte yderligere besparelser i form af 

manglende hænder til det daglige arbejde. 

Resultatet kan blive manglende trivsel i klasserne 

på grund af konfliktoptrapning, hvorved 

elevfrustrationerne øges og hermed også 

forældrenes uro for deres børns ve og vel. 

Eleverne skal ikke være kastebolde i en 

økonomisk krise! 

 
 

Lærerne skal ikke stå med så store problemer, at 

de virker uløselige på forhånd, at undervisnings-

tilbuddet ikke bliver tilfredsstillende, at 

forældrene ikke kan få de samtaler som kræves, at 

lærerne bliver stressede af de få resurser osv. 

Der skal ikke skæres mere inden for dette område. 

 

Efterfølgende har vi været i kontakt med BFT 

og forelagt undersøgelsens resultater for 

lederen, Elly Mørkeberg, der har følgende 

kommentarer: 

 

Hvert område har nu et fast team af psykologer, 

der står for alle psykologopgaver i området. Der er 

fokus på at sikre kontinuiteten for lærere og børn. 

Hver skole har en primær psykolog, der deltager 

i skolens ressourceteam. Der kan der godt være 

flere psykologer, der arbejder på skolen.  

Ventelisten for området behandles og prioriteres 

løbende. 

Omkring synlighed over for lærerne, så vil 

psykologerne meget gerne komme og fortælle på 

et PR-møde om deres arbejde.  

 

Nyansat og ferie 

 

I Allerød kommune fordeles de fem ugers ferie 

således, at de fire uger afholdes i juli og den sidste 

i efterårsferien. Der er altså tale om ”kollektiv 

ferielukning” i efterårsferien. 

Når du er nyuddannet eller nyansat i forbindelse 

med stillingsskift, er der særlige forhold, du skal 

være opmærksom på. Hvis du har spørgsmål, så 

kan du henvende sig til din TR eller til Lærernes 

a-kasse på adressen: www.dlfa.dk, tlf. 7010 00 18. 

Medlemskursus 

Tak for tilmeldingerne - der meldte sig over 100 

til kurset. Vi har oprettet en venteliste. De 

medlemmer, vi måtte skuffe denne gang, er 

garanteret plads på næste medlemskursus. 

 


